
COPIA

Pag 1 di 5

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 33 DEL 12/06/2023

Sessione Ordinaria_ prima convocazione

OGGETTO: CONSULTA DEI GIOVANI - PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE

L’anno duemilaventitré, addì dodici del mese di giugno, alle ore 14:30, nella sala delle adunanze della
Sede Comunale, presso l'Aula Magna di Geotecnologie, si è riunito il Consiglio.

La seduta è Pubblica.
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

SPADACCIO ELENA Si

MARZIALI ALBERTO Si

BUCCIANTI GIOVANNI Si

FABBRINI SIMONA Si

GIROLAMI ROBERTA Si

MUGNAI TESSA Si

PIERACCINI FRANCESCA Si

RINALDO RAFFAELE Si

SINNI RICCARDO Si

TANZI MASSIMO Si

VADI VALENTINA Si

MARZI DANIELE Si

NALDINI CATIA Si

SCARNICCI STELLA Si

LEGNAIUOLI CHIARA Si

GUIDELLI ANTONIO Si

PIERAZZI TOMMASO Si

Totale presenti: 12 Totale assenti: 5

La Sig.ra Elena Spadaccio nella sua qualità di Presidente, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Antonella Romano.

Partecipano inoltre, ai sensi dell’art. 24 dello statuto comunale, gli Assessori:

ERMINI LAURA [X] PELLEGRINI FRANCESCO [X]

FRANCHI FABIO [ ] ROMEI PAOLA [X]

GARUGLIERI NADIA [X]



COPIA

Pag 2 di 5

Proposta n. 131 del 12/05/2023

Cultura e Affari Generali

OGGETTO: CONSULTA DEI GIOVANI - PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE

I Consiglieri Comunali presenti sono 12.

Su richiesta del Presidente, il consigliere di “Centro Sinistra per San Giovanni Valdarno” Giovanni Buccianti rende
noto che il punto in trattazione “Consulta dei giovani - presa d’atto della composizione" è stato approvato
all'unanimità dalla III^ Commissione Consiliare in occasione della seduta dell' 8 giugno 2023 con voti n. 6 favorevoli.

Il Presidente del Consiglio Comunale provvede all’esposizione della presente deliberazione .Integra, con delle
riflessioni, il consigliere di "Centro Sinistra per San Giovanni Valdarno Giovanni Buccianti.

Il Presidente del Consiglio Comunale invita i consiglieri a formulare eventuali domande, interventi.

Prendono la parola il consigliere di " Centro Sinistra di San Giovanni Valdarno" Giovanni Buccianti, il capogruppo
di "Lega Salvini Premier" Chiara Legnaiuoli, il Sindaco e il consigliere di "Lega Salvini Premier" Antonio Guidelli.

Alle ore 17,16 si procede alla votazione della presente deliberazione.

Alle ore 17,17 esce dall'Aula l'assessore Paola Romei.

L'audio integrale del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari è reperibile negli allegati della delibera
C.C.n.35 del 12 giugno 2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale riconosce le politiche giovanili come elemento essenziale
di promozione della crescita umana e della crescita culturale e sociale della comunità cittadina.

DATO ATTO della necessità di promuovere forme di ascolto e di dialogo verso i giovani che consentano
loro di esprimere le proprie esigenze e necessità, rendendoli cittadini “attivi”.

RICHIAMATO l’art. 38 dello Statuto Comunale che disciplina l’istituzione della “Consulte comunali” con
funzioni consultive, di proposta e di controllo sugli indirizzi dell'ente, demandando ad appositi regolamenti
la disciplina della loro organizzazione e del loro funzionamento.

PRESO ATTO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 18/06/2022 veniva dato avvio al
processo di istituzione della “Consulta dei Giovani del Comune di San Giovanni Valdarno”, quale organo
consultivo permanente del Consiglio Comunale, avente la funzione di promuovere la partecipazione
giovanile alla vita amministrativa e sociale della Comunità e per tale fine veniva approvato il Regolamento
della Consulta dei Giovani;

VERIFICATO CHE:
• il Presidente del Consiglio Comunale pubblicava dul Sito del Comune l’avviso pubblico per la

costituzione della Consulta Giovanile del Comune di San Giovanni Valdarno fissando come ultima
scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione il 30 aprile 2023;

• sono pervenute al protocollo dell’Ente le seguenti richieste di partecipazione alla consulta:

PROTOCOLLO DATA RICHIEDENTI:

2023/10492 09/05/2023 15:26 BUGLIERI GINEVRA



COPIA

Pag 3 di 5

2023/10491 09/05/2023 15:22 CALDINI OLIVIERO
2023/10489 09/05/2023 15:18 SORRENTINO GIANPAOLO
2022/27166 12/12/2022 11:26 RONCOLINI TOMMASO
2022/27163 12/12/2022 11:22 MARZIELLI LORENZO
2022/25599 22/11/2022 16:27 MARTINA MASSINI
2022/26269 30/11/2022 12:20 BRUNI STEFANO
2022/26266 30/11/2022 12:16 PORGE MARIA
2022/22355 10/10/2022 13:18 LELLI MARGARITA
2022/23426 24/10/2022 11:37 PAPADOPOLUS ALESSANDRO
2022/20991 24/09/2022 12:05 COPPOLA NICOLA
2022/20380 19/09/2022 08:39 RINDORI MATTEO

PRESO ATTO dell’ART. 5 - Adesione del regolamento sopra citato dispone che gli uffici del Comune
raccolgono le richieste d’iscrizione e, previa verifica dei requisiti dichiarati, predispongono apposita
deliberazione di Consiglio Comunale volta alla formazione della Consulta stessa.

PRECISATO CHE gli uffici hanno dato corso alle verifiche delle istanze di cui sopra e hanno considerato
ammissibili tutti i richiedenti.

CONSIDERATO CHE questo Consiglio Comunale deve procedere alla presa d’atto della composizione
della Consulta giovani come sopra riportato.

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente
dell'Area Amministrativo-finanziaria e Servizi alla Cittadinanza, allegato al presente atto.

ACQUISITO altresì il parere favorevole espresso dalla 3^ Commissione Consiliare “Welfare, Cultura,
Istruzione e Sport, Promozione del Territorio” in data 08 giugno 2023 ai sensi dell’art. 29 del regolamento
del Consiglio Comunale, allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale.

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
- il vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n.
44 del 26/06/2007;
- la Legge Regionale Toscana 6 agosto 2020, n. 81 “Promozione delle politiche giovanili regionali”.

CON VOTI n. 12 favorevoli UNANIMI (Centro Sinistra per San Giovanni Valdarno, Lega Salvini
Premier), 0 contrari e 0 astenuti espressi, nelle forme di legge, dai 12 consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1. DI PRECISARE che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si
intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione.

2. DI PRENDERE ATTO che la Consulta dei Giovani del Comune di San Giovanni V.no istituita con
delibera di questo Consiglio Comunale n. 27 del 18/06/2022 risulta composta dai seguenti componenti:

BUGLIERI GINEVRA
CALDINI OLIVIERO
SORRENTINO GIANPAOLO
RONCOLINI TOMMASO



COPIA

Pag 4 di 5

MARZIELLI LORENZO
MARTINA MASSINI
BRUNI STEFANO
PORGE MARIA
LELLI MARGARITA
PAPADOPOLUS ALESSANDRO
COPPOLA NICOLA
RINDORI MATTEO

3. DI DARE MANDATO al dirigente dell’area amministrativa finanziaria di provvedere ad apposita
comunicazione ai componenti della Consulta della presente deliberazione.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art 134,comma 4, del D.Lgs n. 267/2000,

CON VOTI n. 12 favorevoli UNANIMI (Centro Sinistra per San Giovanni Valdarno, Lega Salvini
Premier), 0 contrari e 0 astenuti espressi, nelle forme di legge, dai 12 consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



COPIA

Pag 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Proposta n. 131 del 12/05/2023

OGGETTO: CONSULTA DEI GIOVANI - PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità

tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal Dirigente
f.to F.F. Responsabile Finanziario Dott.ssa Antonella

Romano
firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Il contenuto degli interventi è riportato integralmente nella videoregistrazione che è conservata agli atti del

Comune e pubblicata sul sito istituzionale.

La videoregistrazione della seduta consiliare e delle commissioni consiliari sono reperibili al link:

https://comunesgv.civicam.it/

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso:

Il Presidente
f.to Sig.ra Elena Spadaccio

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Antonella Romano

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD


